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Jelenia Góra, dnia 14 września 2020 r. 

BZP.272.2.29.2020 
 

 
Wyjaśnienia dotyczące treści Rozeznania cenowego 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:  
„Zakup, instalacja i obsługa systemu lokalizacji GPS” 

 
Powiat Jeleniogórski – Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi 
na pytania dotyczące treści Rozeznania cenowego: 
 

Pytanie 1: Opis przedmiotu zamówienia (punkt 12 c) „dostęp do oprogramowania i map przez 
przeglądarkę internetową z możliwością zdefiniowania uprawnień (administrator, dyspozytor 
itd.) + dodatkowo oprogramowanie licencjonowane na 5 niezależnych stanowisk 
komputerowych z aplikacją mapową do wizualizacji pracy pojazdów, zabezpieczone hasłem  
i kluczem sprzętowym uniemożliwiającym nieautoryzowany dostęp. Zamawiający zastrzega, że 
nie przewiduje ponoszenia żadnych dodatkowych kosztów związanych z zakupem licencji na 
oprogramowanie typu offline”. Czy pod zakreślonym tekstem mamy rozumieć aplikację 
instalowaną na komputerach klasy PC działającą bez przeglądarki internetowej, i dostęp do tej 
aplikacji ma być zabezpieczony kluczem sprzętowym? Z OPZ wynika, że jest to dodatkowy 
dostęp do systemu GPS, który chcą Państwo wprowadzić ze względu na bezpieczeństwo, 
jednak skoro można do systemu dostać się przez stronę WWW bez klucza sprzętowego, 
zabezpieczenie w postaci klucza traci sens, jak również bardzo ograniczy Państwu ilość 
potencjalnych ofert na system. Proszę o informację, czy wymagana jest aplikacja  
z zabezpieczeniem sprzętowym, czy dostęp przez szyfrowaną stronę WWW z pełną kontrolą 
uprawnień do danych i zakresu funkcjonalnego aplikacji jest wystarczająca? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmianę w treści Rozeznania 
cenowego oraz Projektu umowy w tym zakresie, co oznacza, że dotychczasowe zapisy ust. 1 
pkt 12 lit. c Rozeznania cenowego oraz § 1 ust. 7 pkt 3 Projektu umowy nie mają już 
zastosowania.  
 

Pytanie 2: „funkcja modułu alarmowego informującego o różnych zdarzeniach (uruchomienie 
pojazdu, przekroczenie czasu pracy, zbliżający się termin badania technicznego/przeglądu 
pojazdu itp.)” – jak definiują Państwo czas pracy? Czy chodzi o czas między pierwszym 
odpaleniem silnika i ostatnim jego wyłączeniem danego dnia czy chodzi o nieprzerwaną jazdę 
samochodem np. dłużej niż 9 godzin bez odpoczynku? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmianę w treści Rozeznania 
cenowego oraz Projektu umowy w tym zakresie, co oznacza, że dotychczasowe zapisy ust. 1 
pkt 12 lit. k Rozeznania cenowego oraz § 1 ust. 7 pkt 11 Projektu umowy nie mają już 
zastosowania. 
 

Pytanie 3: Czy urządzenie musi być wpięte do CAN samochodu, żeby odczytywać takie 
parametry jak zużycie paliwa, obroty silnika etc.? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że urządzenie może być wpięte do CAN pojazdu, ale nie 
musi.  
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Pytanie 4: „certyfikaty lub kody licencyjne pakietu oprogramowania” – jeśli system jest 
aplikacją webową i użytkownicy otrzymują link wraz z loginem i hasłem, czy to wystarczy? 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku aplikacji webowej, w/w wymóg 
przedłożenia certyfikatu lub kodów licencyjnych pakietu oprogramowania nie obowiązuje. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmodyfikuje zapisy Rozeznania cenowego oraz  
Projektu umowy w tym zakresie. 
 

Pytanie 5: Dotyczy § 1 Opis Przedmiotu zamówienia ust. 3 – proszę o informacje czy 
Zamawiający akceptuje urządzenie GPS podłączane do portu OBD II w samochodzie typu 
„Plug and Play” nie wymagającego większej ingerencji w pojazd i zdolne do samodzielnego 
montażu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, ale wyłącznie przy zachowaniu 
wymogu, o którym mowa w ust. 1 pkt 12 lit. f Rozeznania cenowego i § 1 ust. 7 pkt 6 Projektu 
umowy (wymóg zapewnienia odrębnego zasilania).  
 

Pytanie 6: W związku z wymaganiami zapisanymi w zapytaniu i koniecznością dostosowania 
się przez Wykonawcę do wymagań zależnych od modeli pojazdów będących w posiadaniu 
Zamawiającego, prosimy o wskazanie listy pojazdów podlegających usłudze monitoringu floty 
wraz z podaniem marki, modelu, daty produkcji pojazdów. 
 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia poniżej dane dotyczące samochodów podlegających 
usłudze monitoringu. Lista pojazdów zostanie również upubliczniona w formie Załącznika  
Nr 5 do Rozeznania cenowego.  

 

Lp. Rodzaj pojazdu Marka i model Rok produkcji 

1. samochód osobowy Skoda Kamiq 2019 

2. ciągnik rolniczy New Holland T6.125 2020 

3. samochód ciężarowy Ford Transit 2013 

4. samochód osobowy Skoda Superb 2013 

5. samochód osobowy Kia Magentis 2010 

 

Pytanie 7: Dotyczy § 1 ust. 6 projektu umowy: „WYKONAWCA bezpłatnie przeszkoli 
pracowników ZAMAWIAJĄCEGO użytkujących system z obsługi oprogramowania i map.”  
Ilu pracowników Zamawiającego trzeba przeszkolić i czy Zamawiający dopuszcza szkolenie 
przez zdalny pulpit? 
 

Odpowiedź: Zamawiający zamierza przeszkolić od 4 do 7 pracowników z obsługi 
oprogramowania, przy czym dopuszcza możliwość zdalnego szkolenia. Tym samym 
Zamawiający niezwłocznie wprowadzi zmianę w treści Projektu umowy oraz Rozeznania 
cenowego – w celu dostosowania treści tych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.  
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Pytanie 8: Dotyczy § 1 ust. 9 pkt 4 projektu umowy: „szybkość reakcji serwisowej 
WYKONAWCY – maksymalnie do 48 h;”. Czy Zamawiający zgodzi się na zapis dodatkowy: 
„...w dni powszednie”? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, z uwagi na to konieczność 
zapewnienia sprawnego działania systemu również w dni wolne od pracy – w związku  
z wyjazdami kierowców w delegacje w weekendy.  
 

Pytanie 9: Dotyczy § 5 ust. 5 projektu umowy: „Comiesięczne faktury VAT, o których mowa  
w ust. 3 pkt 2, będą wystawiane przez WYKONAWCĘ po zakończeniu danego miesiąca 
świadczenia usługi, w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego 
faktura dotyczy.”. Czy Zamawiający dopuści, aby faktury wystawiane były pod koniec tego 
samego  miesiąca (między 27 a 31 dniem miesiąca), w którym usługa była wykonywana? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, jednocześnie pozostawiając 
Wykonawcy, który będzie realizował zamówienie, wybór jednego z dwóch dopuszczalnych 
rozwiązań (opcji), tzn. albo wystawiania faktur VAT pod koniec miesiąca, w którym usługa 
była wykonywana, w szczególności w okresie między 27 a 31 dniem miesiąca, którego faktura 
dotyczy, albo wystawania faktur VAT po zakończeniu danego miesiąca świadczenia usługi,  
w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego faktura dotyczy.  
Tym samym Zamawiający niezwłocznie wprowadzi zmianę w treści Projektu umowy poprzez 
zmianę dotychczasowego brzmienia § 5 ust. 5 na następujący: „Comiesięczne faktury VAT,  
o których mowa w ust. 3 pkt 2, będą wystawiane przez WYKONAWCĘ pod koniec miesiąca,  
w którym usługa była wykonywana, w szczególności w okresie między 27 a 31 dniem miesiąca, 
którego faktura dotyczy (opcja I) albo po zakończeniu danego miesiąca świadczenia usługi,  
w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego faktura dotyczy (opcja 
II).”. 

 
 
 
Otrzymane pytania dotyczące wyjaśnienia treści Rozeznania cenowego oraz udzielone 

wyjaśnienia stają się integralną częścią Rozeznania cenowego i będą wiążące przy składaniu 
ofert.  
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